Fica ajustado entre as partes, a prorrogação do prazo contratual para mais 12 

(doze) meses a contar de 1º de março de 2026. 

2. O índice pactuado no contrato original, medido pelo IPCA/IBGE, totalizou em 

4,44% (quatro inteiros e quarenta e quatro centésimos por cento). 

3. Dessa forma, o valor mensal passa de R$ 1.267,88 (mil duzentos e sessenta e sete 

reais e oitenta e oito centavos), para R$ 1.324,19 (mil trezentos e vinte e quatro reais e 

dezenove centavos) ao mês, perfazendo um total de R$ 15.890,28 (quinze mil, oitocentos e 

noventa reais e vinte e oito centavos). 

4. As demais cláusulas permanecem inalteradas. 

E por estarem justas e concordes, as partes assinam o presente instrumento em 03 

(três) vias, de igual forma e teor. 

Barra do Rio Azul, RS, 20 de fevereiro de 2026.